## Liber. II.

iniuste inßigitur vt dñnatus separetur a coione quantū  
 vñsum fuerit superiori. trin. q. iij. de illicta'. h. q. i. nemo.  
**C**Si aut̄ iudet inferior: epo monitione nō pñmilla ercois  
 cat ingressum ecclie sibi nouerit interdic̄tū. et de sen.  
 ex sacro. f. r̄. Si aut̄ in scriptis suam ercoicariōis nō pro  
 ferat: et causam excoicatiōis exp̄esse nō cōscribat: p̄ mens  
 sem vñ ab ingressu ecclie t̄ diuinis nouerit se suscep̄tū.  
 Quod si ñtigerit sic suspētos diuina officia erequi sicut  
 prius: incurrit irregularitate: sup̄ qua nō nisi p̄ summuz  
 p̄tificē porerit disp̄fari. vt pena docēre discant iudices  
 ecclasticī q̄ graue sit excoicationū sentētias sine maturi  
 tate debita fulminare. b̄ legunt et de sen. ex sacro. t. c. cuj  
 medicinalis. l. vi. H̄e suspētiones nō tāgūt epo q: nullā  
 penā suspētōis a iure incurrit. nisi de ip̄is ibi specialiter  
 caueat. ex de elec. si compromissarius. c. huiusmodi. l. vi. t  
 de sen. et q: piculolum. l. vi. Et faciūt que leguntur t̄ no  
 et de of. dele. sane. t̄ quod no. j. h. sequē. v̄. Itē nullā. **S**i  
 aut̄ alias iniuste q̄s ercoicari postq̄ de hoc sup̄o: patuer  
 rit querela p̄posita excoicato: cōdēnabit ad interestē epo  
 toicato. et alias sup̄ioris arbitrio puniēt. quū non sit le  
 uis culpa tāta inſigere penā inſonti. t̄ hec legunt. p. c. sa  
 cro. h. cumq. S̄ et si post appellationē legitimā talis sen  
 tētia pferat: degradari debet. p̄ferēs in criminalib⁹. h. q.  
 vi. decretō. Itē excoicās iniuste tenetur actione inuriaz  
 p. q. iij. illud t. c. remērariū. t̄ criminē sacrilegi. trin. q. iij.  
 nō p̄petuū. et exo: dinarie puniri p̄t. ar. ex de excel. p. c.  
 ex p. h. cumq. t̄ no. de hoc in. p. c. nō in p̄petuū. Ergo nō dō  
 quis ercoicari et leui causa. q: nō nisi p̄ mortal. r. q. iij. ne  
 mo. t. c. sequē. Hoc em̄ ē sentētia fulminare. qn̄ sc̄ et leui  
 causa vel alias iniuste fert. v̄l nō seruaf̄ o: do iudicariū.  
 vt ex de ex. p. nūmis praua. h. i. Nec refert vñ nulla causa  
 subfit. vel iniusta. ar. ff. de autho. tu. nulla differētia. exem  
 plū et de ex. p. dilectus. **Q**uinquageſimū p̄mū. q: in  
 iudicib⁹ criminalib⁹. clericorū suorū non vñnt cōfiliis. con  
 tra id. rv. q. vii. epus. t. c. fi. hoc enim tenent facere. sicut t̄  
 preses p̄sentibus officialibus suis iudicat. C. de sen. t̄ in  
 terloc. o. iu. cū sentētia. ex de his qf. a. p. c. nō uit. t. c. quā  
 to. Adde. h. e. h. i. **Q**uinquageſimū cōdō. q: qdā eos unū  
 nūc nūmī rigōe in cor: rigēdo t̄ iudicādo: sicut hypocris  
 te t̄ pharisei. xlvi. o. i. vera. xvii. q. vii. alligant. nūc nūmī  
 miam ostendūt. p̄ quā fauent criminibus. l. di. si quis dias  
 conus. quū mediū tenere deberet. xlvi. di. sunt nūq. t. c. dis  
 sciplina. Sup̄be etiā p̄dicant. xlvi. di. habet hoc. **Q**uin  
 quageſimū tertiu. q: passim ordinā malos t̄ bonos. de q̄  
 bus dicit canō q̄ hoc facit nūmia remissio sacerdotū nō  
 t̄ epo. q: p̄pā multitudinis q̄rit: t̄ putant et bac turba  
 aliquid sibi dignitaris acquiri. vel quib⁹ aliud p̄stare no  
 p̄t̄ diuinos ordines largiunt. qd̄ m̄ districti oportet esse  
 iudicij. magnū enim est esse quod raz̄ est. lt. di. si officia.  
**Q**uinquageſimū quartu. q: aliqui eoz curiosi sunt cir  
 ea ecclie ornamenta t̄ edificia. fz de ministris nullā cura  
 hñt. xii. q. iij. gloria. Sed utinā hec hodie circa altaria t̄ nō  
 circa eoz palatia t̄ calcaria ponerent. **Q**uinquageſimū  
 m̄ quintu. q: detrahūt vel diminūt reditus subdiro:ū.  
 contra id. ex de resti. spo. cōquerēte. t. c. graui. ppter qd̄  
 puniri p̄nt pena extrao: dinaria. t̄ sunt omnia redintegrā  
 da. et de ex. p. c. iij. Nec oñt eos irrationabiliter guare: vel  
 in honore tractaresz tamq̄ filios t̄ fratres fraterna chas  
 ritate tueri t̄ honorare. ex de ex. p. c. i. ex de ma. t̄ obe. per  
 tuas. Non ergo dñs derogare inferior: honorib⁹. ex de ex.  
 p. e. ad hec. q: sicut nolunt grauis oneris sarcinas ferre:  
 ita nō dñt alia importabile pōdus ūponere. f. q. vi. q. se  
 sc̄t. t. c. quis sc̄t se. An aut̄ possint diminuere fructus vacā  
 tis beneficij: dic vt legit̄ t̄ no. et vt ec. bñ. c. i. t̄ qd̄ legit̄  
 no. p. Jo. an. et de re. ec. nō alic. si vna. h. i. clem. **Q**uin  
 quageſimū sextu. exceedunt denegādo sacramenta ecclasticā  
 ea malitiose t̄ fine causa. in quo casu alibi possunt recipi  
 p̄ exēptos. ex de p̄scip. cum oñm. in casib⁹ cōcessis. ex de le  
 pul. c. i. de regul. fz. alias recurēdū est ad sup̄iorē. et de iu  
 pa. null⁹. Aliqua t̄ sunt q̄ vñgente necessitate a q̄libet aci